(
・支部社協への提出日をご記入ください。
・
３
月
２２
日（
金
）までにご提出ください。
)（様式４－１）
	平成３１年３月　日
美濃加茂市社会福祉協議会
会　長　  日 比 野  和 郎 様

報告者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　美濃加茂市新池町○―△―□
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　福祉太郎　　　　　　　㊞

平成３０年度ふれあい・いきいきサロン事業実績報告書

次のとおり事業を実施したので関係書類を添えて報告します。

記

 (
すでに前期分の報告書を
手書きで
提出されている場合は、
同封の
前期分に引き続き後期分をご記入ください
。
パソコンで作成された場合は
、前期分に
引き続きご
入力ください。
)　　　　　１．サロン名　　○○○○○○サロン
２．事業報告書（様式３－２）
３．事業決算書（様式４－２）
４．サロン開催毎に内容のわかる書類
　　　　　　　〈例〉　①事業の内容が記載された書類
　　　　　　　　　　　②事業内容のわかる写真
 (
こちらは
社協
各
支部でご記入いただきます。
)　　　　　　　　　　　③領収書のコピー　　　　　　　など

 (
上記の内容で報告されることを確認しました
　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
　美濃加茂市社会福祉協議会

支部長

印
)

 (
支部名と自治会名をご記入ください。
)（様式３－２）

ふれあい・いきいきサロン事業報告書
平成３０年度
	サロン名
	○○○○○○サロン
	地　区
	古井　（　○○　）

	月日
	参加者数
	 (
「参加者」は参加名簿にある方の中で、
参加された人数をご記入ください
。
)内　　　容

	４月３日
	参加者　１５名
（70歳以上１３名）
その他　　１名

花見会（総合福祉会館にて）

	５月８日
	参加者　１４名
（70歳以上１２名）
その他　　　名

出前講座（健康長寿の源は毎日のお口のケア…）

	６月５日
	参加者　１５名
（70歳以上１３名）
その他　　　名
	 (
「その他」は参加者名簿にない人の参加があった際にご記入ください
。
)
健康チェック　健康体操（社会福祉協議会）

	７月３日
	参加者　１５名
（70歳以上１２名）
その他　　　名

ＤＶＤ鑑賞会（悪徳商法・綾小路きみまろライブ）

	８月７日
	参加者　１５名
（70歳以上１２名）
その他　　　名

音楽療法（○△○△先生）

	９月４日
	参加者　１４名
（70歳以上１２名）
その他　　１名

フラダンス鑑賞（ボランティア○○○サークル）

	１０月８日
	参加者　１５名
（70歳以上１２名）
その他　　　名

健康チェック　健康体操（社会福祉協議会）

	１１月６日
	参加者　１４名
（70歳以上１２名）
その他　　　名

ハーモニカ演奏を聞く会（ボランティア○○さん）

	１２月３日
	参加者　１５名
（70歳以上１３名）
その他　　　名

クリスマス会・ビンゴゲーム大会

	１月９日
	参加者　１４名
（70歳以上１２名）
その他　　　名

新年会（落語を楽しむ会…○○亭○○さん）

	２月４日
	参加者　１５名
（70歳以上１３名）
その他　　　名

健康チェック　健康体操（社会福祉協議会）

	３月７日
	参加者　１５名
（70歳以上１３名）
その他　　２名

今年度の反省会

（様式４－２）

　ふれあい・いきいきサロン事業決算書

＜収入＞　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 平成３０年度
	項　目
	金額（円）
	備　　　考

	会　費
	３６，５００
	1,000円(年間)×25名　500円(実費負担)×23名

	　補助金
	３６，０００
	社会福祉協議会　運営補助金

	　〃
	４，５００
	社会福祉協議会　歳末助成金

	　　　〃
	１０，０００
	○○○自治会

	前年度繰越金
	２，１５２
	 (
※
３０年度中に振り込まれた
実際の金額を記入してください
。
)

	合　計
	８９，１５２円

＜支出＞
	項　目
	金額（円）
	備　　　考

	　食料費
	４６，０１０
	茶菓子、飲料、食材料

	　消耗品費
	１９，２２０
	コピー用紙、事務用品、レクリエーション材料費

	　謝礼金
	　１０，０００
	講師謝礼(音楽療法士・落語)

	　保険料
	　７，０８０
	行事用保険27名分、活動保険3名分

	　印刷製本費
	　２，０００
	写真焼き増し、コピー代

	　賃借料
	３，０００
	公民館使用料

	合　計
	８７，３１０円

 (
収　入
) (
支　出
) (
繰越金
)
	次年度繰越金
	１，８４２円
	８９,１５２ － ８７,３１０ ＝ １，８４２